
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���
 � �

�
� �� � ���	� 


���	����
�� � �� �� ��	����� �� ����

PROCESSO Nº E-26/007/8401/2015 - ANOTE-SE o tempo de serviço
e contribuição prestado por MARCELO OBRACZKA, matr. nº 38540-1,
à Cia. de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, no período de
16/09/1994 a 01/03/1995, totalizando 167 dias de exercício, à Prefei-
tura Municipal de Armação de Búzios, nos períodos de 03/05/2000 a
30/04/2012 e 01/05/2012 a 31/03/2015, totalizando 5.446 dias de
exercício e em atividades vinculadas ao INSS, nos períodos de
01/08/1978 a 05/01/1981, 16/03/1981 a 03/11/1981, 01/11/1985 a
02/05/1987, 01/06/1987 a 31/07/1987, 03/08/1987 a 14/07/1988,
18/07/1988 a 23/08/1989, 01/01/1994 a 15/09/1994 e 01/08/1996 a
02/05/2000, totalizando 4.109 dias de exercício. Fica sem efeito o
despacho de 10/06/2016, publicado no DOERJ de 17/06/2016.

Id: 2269495

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

ATO DO PRESIDENTE

RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 07 DE 09 DE SETEMBRO DE 2020

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA CÂMARA DE
PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO E CORRIGE
A REDAÇÃO DO § 1º do ART. 17 DO ESTA-
TUTO DA UENF.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDA-
DE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE DARCY RIBEIRO - UENF,
no uso de suas atribuições previstas, sobretudo, no inciso I do art. 15
do Decreto Estadual nº 30.672/2002 (Estatuto da UENF), e

CONSIDERANDO:

- a deliberação do Conselho Universitário reunido em sua 248ª Reu-
nião Ordinária, em 26 de junho de 2020; e

- o constante dos autos do Processo nº SEI 260009/000026/2020,

Secretaria de Estado de Transportes

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
COMPANHIA ESTADUAL DE ENGENHARIA

DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA

RETIFICAÇÃO
D.O de 09.09.2020

PÁGINA 40 - 1ª COLUNA

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE

PORTARIA CENTRAL/DIPRESEI Nº 110
DE 04 DE AGOSTO DE 2020

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA COMPOSI-
ÇÃO DA COMISSÃO DE GESTÃO DE DOCU-
MENTOS (CGD).

Onde se lê:

MEMBROS:
Ivo Francisco da Silva Matrícula 70002171 Setor SUADM
Álvaro de Carvalho Homero Matrícula 25044482 Setor SUPGE
Isaura Maria M. da Rosa Matrícula 03005362 Setor DIREO
André Miranda Tavares Matrícula 99000610 Setor GAPRE

Leia-se:

MEMBROS:
Patrícia Matos da Silva Matricula 99000184 Setor GELIS
Ivo Francisco da Silva Matrícula 70002171 Setor SUADM
Álvaro de Carvalho Homero Matrícula 25044482 Setor SUPGE
Isaura Maria M. da Rosa Matrícula 03005362 Setor DIREO
André Miranda Tavares Matrícula 99000610 Setor GAPRE

Id: 2269603

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE
COORDENADORIA EXECUTIVA E DE PLANEJAMENTO

ATO DO COORDENADOR EXECUTIVO E DE PLANEJAMENTO

PORTARIA INEA COEXEC Nº 135 DE 04 DE SETEMBRO DE 2020

ALTERA AS COMISSÕES DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS RELACIONADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O COORDENADOR EXECUTIVO E DE PLANEJAMENTO DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria INEA nº 942, de 31 de julho de 2020;

CONSIDERANDO:

- o artigo 67 da Lei nº 8.666/1993;

- o constante dos autos do processo nº SEI-070002/006211/2020;

R E S O LV E :

Art. 1º - Alterar os membros das Comissões de Gestão e Fiscalização referentes aos Contratos relacionados passando ter a composição nos termos abaixo:

C O N T R ATO G E S TO R FISCAIS SUPLENTE
42/2012 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-

0 Arnoldo de Azevedo Santos - Id Funcional 2149528-9;
Victor Fausto Okomura - Id Funcional 44183968

Rafael Cunha dos Santos - Id Funcional 44663749

5 7 / 2 0 11 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0 Alessandra Assunção Alves Brito dos Santos - Id Fun-

cional 4355669-8;
Tiago Afonso Santos Lepore - Id Funcional 42779049

José Correia Teixeira - Id Funcional 2149901-2

08/2012 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0

Bruna Raquel Balthazar Andrade - Id Funcional
4461098-0;
Diogo Roberto de Oliveira - Id Funcional 4461123-4

Josélio Feitoza de Vasconcelos Aquino - Id Funcional
2150173-4

15/2018 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0

Andrei Veiga dos Santos - Id Funcional 4217930-0;
Vanessa Conceição Coelho Teixeira - Id Funcional -
4374318-8

Katharine Pereira da Silva - Id Funcional 5108931-9

09/2018 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0

Ana Carolina Correa de Sá Távora Maia - Id Funcional
2046375-8;
Vanessa Conceição Coelho Teixeira - Id Funcional -
4374318-8

Andrei Veiga dos Santos - Id Funcional 4217930-0

40/2012 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0

Magno Grativol Peixoto - Id Funcional 4379688-5;
Carlos Felipe de Siqueira Jaccoud - Id Funcional
4347791-7

Laila Huttner Bekai - Id Funcional 4462355-0

09/2009 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0

Ronaldo de Souza Poly - Id Funcional 2150002-9;
Davi Pinto Cherene Viana - Id Funcional 4351483-9

Flávia Silva Batista Soares - Id Funcional 2150025-8

38/2012 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0

Ronaldo de Souza Poly - Id Funcional 2150002-9;
Natália Eiras Cosendey - Id Funcional 5083201-8

Davi Pinto Cherene Viana - Id Funcional 4351483-9

49/2010 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0

Renato Stefani Massa - Id Funcional 4348015-2;
Lucas Amorim de Lima - Id Funcional 5075545-5

Edmardo de Oliveira Campbell Junior - Id Funcional
5 0 9 7 7 11 - 3

28/2017 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0

Lúcio Heron Pereira da Costa, Id Funcional 4362234-
8;
Vanessa Conceição Coelho Teixeira - Id Funcional
4374318-8

Andrei Veiga dos Santos - Id Funcional 4217930-0

17/2016 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0

Jonathan Chaia Ramos - Id Funcional 5073536-5;
Hortência Mesquita Freitas - Id Funcional 5034755-1

Ester Caetano Vianna de Mello - Id Funcional
4347924-3

19/2016 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0

Jonathan Chaia Ramos - Id Funcional 5073536-5;
Hortência Mesquita Freitas - Id Funcional 5034755-1

Ester Caetano Vianna de Mello - Id Funcional
4347924-3

79/2010 Letícia Oliveira Teixeira Lima - Id Funcional: 5103534-
0

Jonathan Chaia Ramos - Id Funcional 5073536-5;
Hortência Mesquita Freitas - Id Funcional 5034755-1

Ester Caetano Vianna de Mello - Id Funcional
4347924-3

Art. 2º - Os Gestores e Ficais de contratos deverão observar o cumprimento do Decreto nº 45.600, de 16 de março de 2016 .

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 04 de setembro de 2020

RAIMUNDO JOSÉ REIS FERREIRA
Coordenador Executivo e de Planejamento

Id: 2269654

R E S O LV E :

Art. 1º - O § 1º do art. 17 do Estatuto da UENF passa a vigorar com
a seguinte redação:

“Art. 17 (...)

§ 1º - Cada Câmara é constituída dos seguintes membros:

I - de Graduação
a) o Pró-Reitor de Graduação, como seu presidente;
b) 02 (dois) Professores de cada Centro;
c) 01 (um) representante do corpo discente.

II - de Pesquisa e Pós-Graduação
a) o Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação, como seu pre-
sidente;
b) todos os Coordenadores de Programas de Pós-Gradua-
ção;
c) 01 (um) representante do corpo discente.

III - de Extensão e Assuntos Comunitários
a) o Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Comunitários, como
seu presidente;
b) o Coordenador de Programa de Extensão de cada Cen-
tro;
c) 01 (um) representante da Villa Maria;
d) 01 (um) representante do Espaço da Ciência;
e) 01 (um) representante do corpo discente.”

Art. 2º - O inciso II do art. 5º da Resolução CONSUNI nº 02, de 25
de fevereiro de 2011, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 5º (...)

II - todos os Coordenadores dos Programas de Pós-Gradua-
ção."

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 09 de setembro de 2020

RAUL ERNESTO LOPES PALACIO
Presidente Id: 2269662

Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

DEPARTAMENTO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATO DO DIRETOR GERAL
DE 03.09.2020

REMOVE o servidor RAONI RIBEIRO NOVAES, AJUDANTE II, ID
Funcional nº 51118068, da Superintendência de Desenvolvimento Sus-

tentável (130160), para a Coordenadoria de Comunicação Administra-
tiva/CCA Processo n° SEI-02/007/001992/2020.

SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

ATO DO SUPERINTENDENTE
DE 05.09.2020

TORNA SEM EFEITO Ato de designação do servidor CLÁUDIO VIL-
LELA VIEIRA, Médico Veterinário, matrícula n° 9231314-7, publicado
no D.O. através do processo nº E-02/002097/2012. Processo nº SEI-
02/007/002138/2020.

Id: 2269632

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 09/09/2020

PROCESSO Nº E-18/001/31/2013 - REPROVO a prestação de contas
relativa ao Convênio nº 121/2010, firmado com a Fundação de Cultura
e Turismo de Petrópolis no dia 24 de junho de 2010, em conformi-
dade com o disposto no inciso IX, do art. 4 da Instrução Normativa nº

Publicação D.O. 11/09/20 p.18 (8074382)         SEI SEI-260009/000026/2020 / pg. 1


	Publicação D.O. 11/09/20 p.18 (8074382)

		2020-09-11T01:40:16-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




